

Niklas Gandal
Juridik och säkerhet

Förstärkt uppsikt av regionens bolag verksamhetsåret 2024

RS 439-2025

Sammanfattning

Regionstyrelsen ska enligt 6 kap 9§ i kommunallagen i årliga beslut för varje hel- och delägt kommunalt aktiebolag pröva om de verksamheter som bolagen har bedrivit under föregående kalenderår har varit förenliga med de fastställda kommunala ändamålen och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Om styrelsen finner att så inte är fallet, ska den lämna förslag till fullmäktige om nödvändiga åtgärder.

Prövningen avseende kalenderåret 2024 har inte resulterat i något förslag på åtgärd till fullmäktige. De frågor som regionstyrelsen skulle följa upp från föregående års granskning har hanterats av bolag eller ägare och behöver ingen ytterligare uppföljning.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Regionstyrelsen finner att den verksamhet som AB Transitio, AC-Net Externservice AB, ALMI Företagspartner Nord AB, Bussgods i Norr AB, Inera AB, Länstrafiken i Västerbotten AB, Norrbotniabanan AB, Norrlandsoperan AB, Norrtåg AB, Samtrafiken i Sverige AB, Science Park i Umeå AB, Skellefteå Museum AB, Skogs- och samemuseet i Lycksele AB, Umeå Biotech Incubator AB, Uminova Innovation AB, Västerbottens Museum AB och Västerbottensteatern AB har bedrivit under kalenderåret 2024 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna

Beslutet delges regionfullmäktige.

Bedömda resultat och konsekvenser

Regionstyrelsens uppsikt är ett kontinuerligt arbete med styrning och uppföljning av bolagen. Ärendet har ingen direkt påverkan på invånarna eller andra aktörer.

Resurser och finansiering

Regionstyrelsens uppsikt är ett kontinuerligt arbete med styrning och uppföljning av bolagen. Ärendet har ingen direkt påverkan på resurser och ekonomi

Jämställdhet

Regionstyrelsens uppsikt är ett kontinuerligt arbete med styrning och uppföljning av bolagen. Ärendet har ingen direkt påverkan på jämställdhet.

Beredningsansvariga

- Niklas Gandal, Strateg ägarstyrning, Ledningsstaben

Beslutsunderlag

PM Regionstyrelsen förstärkta uppsikt 2025

Beslutet expedieras till
Regionfullmäktige

Frida Hald, strateg ägarstyrning, stab Regionala utvecklingsförvaltningen